

# Design Ure & Smykker ApS

Helligkorsgade 11, 6000 Kolding

CVR-nr. 30 57 94 37



## Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 6. juli 2016

Som dirigent:



Johan Veje

**EY**

Building a better  
working world



## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Design Ure & Smykker ApS
Adresse, postnr., by	Helligkorsgade 11, 6000 Kolding
CVR-nr.	30 57 94 37
Stiftet	1. maj 2007
Hjemstedskommune	Kolding
Regnskabsår	1. maj 2015 - 30. april 2016
Telefon	75 53 54 77
Direktion	Johan Veje Christiansen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive en guldsmedsbutik i Kolding, der videresælger et for en guldsmedeforretning normalt sortiment. Endvidere sælger virksomheden reparationsydelser m.v. indenfor ure og smykker.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på 262.928 kr. mod 96.402 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. april 2016 udviser en egenkapital på 2.120.865 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

#### Forventet udvikling

Selskabet forventer en aktivitetsvækst i det kommende regnskabsår og forventer derfor et stigende positivt resultat for regnskabsåret 2016/17.

## Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2015/16	2014/15
	<b>Bruttofortjeneste</b>	2.171.744	1.948.589
2	Personaleomkostninger	-1.637.134	-1.647.321
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-93.347	-123.090
	<b>Resultat af primær drift</b>	441.263	178.178
3	Finansielle indtægter	0	11.277
4	Finansielle omkostninger	-104.160	-58.869
	<b>Resultat før skat</b>	337.103	130.586
5	Skat af årets resultat	-74.175	-34.184
	<b>Årets resultat</b>	262.928	96.402
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	262.928	96.402
		262.928	96.402

**Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016**
**Balance**

Note	kr.	2015/16	2014/15
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
6	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	270.085	349.346
	Indretning af lejede lokaler	62.375	76.461
		<u>332.460</u>	<u>425.807</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	132.070	132.070
		<u>132.070</u>	<u>132.070</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>464.530</u>	<u>557.877</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	4.284.099	4.342.522
		<u>4.284.099</u>	<u>4.342.522</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	85.536	37.811
	Andre tilgodehavender	14.425	12.895
	Periodeafgrænsningsposter	101.959	100.211
		<u>201.920</u>	<u>150.917</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>15.325</u>	<u>4.000</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>4.501.344</u>	<u>4.497.439</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>4.965.874</u>	<u>5.055.316</u>



## Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

### Balance

Note	kr.	2015/16	2014/15
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
7	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	1.995.865	1.732.937
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>2.120.865</u>	<u>1.857.937</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	235.479	161.304
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>235.479</u>	<u>161.304</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	1.252.999	1.043.355
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	526.172	849.390
	Gæld til tilknyttede virksomheder	443.383	811.012
	Anden gæld	386.976	332.318
		<u>2.609.530</u>	<u>3.036.075</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>2.609.530</u>	<u>3.036.075</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>4.965.874</u>	<u>5.055.316</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Sikkerhedsstillelser
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

## Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

## Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2014	125.000	1.636.535	1.761.535
Årets resultat	0	96.402	96.402
<b>Egenkapital 1. maj 2015</b>	<b>125.000</b>	<b>1.732.937</b>	<b>1.857.937</b>
Årets resultat	0	262.928	262.928
<b>Egenkapital 30. april 2016</b>	<b>125.000</b>	<b>1.995.865</b>	<b>2.120.865</b>

## Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Design Ure & Smykker ApS for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. Der er i regnskabsåret foretaget enkelte reklassifikationer af sammenligningstal i balancen.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Indretning af lejede lokaler	5-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

## Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

## Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

#### Egenkapital

#### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsevnen.

**Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016**
**Noter**

kr.	2015/16	2014/15	
<b>2 Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	1.427.382	1.459.034	
Pensioner	160.509	151.640	
Andre omkostninger til social sikring	49.243	36.647	
	<u>1.637.134</u>	<u>1.647.321</u>	
<b>3 Finansielle indtægter</b>			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	11.277	
	<u>0</u>	<u>11.277</u>	
<b>4 Finansielle omkostninger</b>			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	18.570	0	
Andre finansielle omkostninger	85.590	58.869	
	<u>104.160</u>	<u>58.869</u>	
<b>5 Skat af årets resultat</b>			
Årets regulering af udskudt skat	74.175	30.999	
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	3.185	
	<u>74.175</u>	<u>34.184</u>	
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>			
kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. maj 2015	803.191	263.963	1.067.154
Kostpris 30. april 2016	803.191	263.963	1.067.154
Af- og nedskrivninger 1. maj 2015	453.845	187.502	641.347
Årets afskrivninger	79.261	14.086	93.347
Af- og nedskrivninger 30. april 2016	533.106	201.588	734.694
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016</b>	<u>270.085</u>	<u>62.375</u>	<u>332.460</u>
Afskrives over	5-10 år	5-10 år	

## Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

### Noter

#### 7 Selskabskapital

Selskabets anpartskapital har uændret været 125.000 kr. de seneste 5 år.

#### 8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværender med kreditinstitutter er der tinglyst skadesløsbrev i løsøre og virksomhedspant for i alt 2.300 t.kr. med sikkerhed i:

- Driftsinventar og -materiel
- Drivmidler og andre hjælpeoffer
- Simple fordringer
- Varelager
- Immaterielle rettigheder

Værdien af det pantsatte er i årsrapporten indregnet med 4.966 t.kr

#### 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk for danske kildeskatter på udbytter, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen og fra med regnskabsåret 2013 for selskabsskatten af koncernens sambeskattede danske indkomst.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået kontrakt om leje af butikslokale og p-plads hvilket årligt udgør 286 t.kr. Aftalen kan tidligst opsiges af lejer pr. 1. maj 2029 og herefter med 12 måneders varsel.